LEI Nº. 257, de 13 de janeiro de 2010.
Autoriza o Poder Executivo Municipal a Abrir Crédito Especial no Orçamento para 2010 e dá Outras Providências.
MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no orçamento para 2010 da Prefeitura Municipal de Ermo no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), para adesão ao CIGA – Consorcio de Informática na Gestão Publica Municipal, vinculado a FECAM – Federação Catarinense de Municípios, com o objetivo de publicar os atos oficiais do Município de Ermo, assim classificado:

03.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.122.0020.2.003 – Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças
3.1.71.00.00.00.00.00.0.1.0080.0 – Transferências a Consórcios Públicos..............R$ 1.440,00
3.3.71.00.00.00.00.00.0.1.0080.0 – Transferências a Consórcios Públicos..............R$    360,00
4.4.71.00.00.00.00.00.0.1.0080.0 – Transferências a Consórcios Públicos..............R$    600,00
Art. 2º. A execução do disposto no art. 1º correrá à conta da anulação do seguinte item orçamentário:
03.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.0020.2.003 – Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças
3.3.90.00.00.00.00.00.0.1.0080.0 – Aplicações diretas...........................................R$ 2.400,00
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 13 de janeiro de 2010.
MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

LUCIA REGINA MARCON BORGES

Secretária de Administração e Finanças